
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINA N. 79 DEL 19/04/2109

APPROVAZIONE VERBALE DI 6ARA PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO

PROFESSIONALE PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE ESECUTIVE PER

RISCOSSIONE DI INGIUNZIONI FISCALI INSOLUTE PER IMU, CDS e

TOSAP.

IL CAPO DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso che:
- Con deliberazione del C.C. n. 51 del 10/11/2014 si è stabilito di procedere direttamente alla

riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali ivi comprese le sanzioni amministrative e il
codice della strada;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 31/05/2016 con la quale si è disposto di affidare a

soggetto esterno, in possesso dei requisiti, l'attività di recupero crediti, a seguito di ingiunzione fiscale,

Visto il bando relativo all'oggetto pubblicato all'albo pretorio del Comune, sul sito internet nell'apposita

sezione amministrazione trasparente dal 14/03/2019 al 05/04/2019 e nei luoghi pubblici;

Vista la determina n. 77 del 16/04/2019 dell'Area Economico Finanziaria con la quale è stata nominata la

commissione per la valutazione delle istanze presentate per il conferimento dell'incarico;

Considerato che la dipendente Barberi Frandanisa Antonietta non era disponibile il giorno della gara ed è

stata sostituita dalla dipendente Raffaele Fortunata;

Visto il verbale della gara esperita il 19/04/2019 dalle ore 10,00 alle ore 11,50 dalla quale è risultato il

seguente esito:

1

2
3

4

Professionista /Via /Città
STUDIO LEGALE GERBINO - VIA MANZONI, 51 98077 SANTO

STEFANO DI CAMASTRA
AW. ALESSANDRO DIPOLLINA - VIA HOUEL, 29 90138 PALERMO
AW. ANNALISA SALPIETRO DAMIANO - VIA A. FRERI, 30 981 24

MESSINA
AW. MARIA PAOLO LIOTTA - VIA COSENZ, 61 98076 SANT'AGATA DI

MILITELLO

PUNTI
50,00

33,00
25,00

14,00

Pertanto la Commissione effettuate tutte le procedure inerenti alla gara ha dichiarato che l'offerta più

conveniente è quella dello Studio Legale Gerbino che ha ottenuto un punteggio di 50,00 diconsi (cinquanta).

Trattandosi di affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 euro in esito alla procedura di gara posta in

essere, al fine di espletare una compiuta indagine di mercato, con apposito provvedimento amministrativo,

previa verifica dei requisiti ed ella idoneità del soggetto, è stato affidato ai sensi dell'ari 36 comma 2 lett. a)



del D.Lgs. 50/2016, al professionista che ha presentato l'offerta più conveniente per l'Ente che è risultato lo

Studio Legale Gerbino di S. Stefano di Camastra.

Visto il D.Lgs. 50/2016

Visti gli atti di gara;

Visto l'allegato verbale di gara;

DETERMINA

1) Per quanto sopra, incaricare perii servizio di che trattasi lo Studio Legale Gerbino.

2) Dare comunicazione ai Professionisti che hanno fatto pervenire le istanze di partecipazione.

3) Pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio del Comune e sul sito internet
nell'apposita sezione amministrazione trasparente..

4) Dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso straordinario al Presidente della
Regione entro 120 giorni ed al TAR competente entro 60 giorni. Il ricorso deve essere notificato a
questo Ente che ha emanato Patto entro i suddetti termini decorrenti dalla data di pubblicazione.

S. Stefano di Camastra lì 19/04/2019

IL CARO AREA EC OMICO FINANZIARIA



COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

VERBALE OELLA PROCEDURA DI GARA POSTA IN ESSERE AL FINE DI
ESPLETARE UNA COMPIUTA INDAGINE DI MERCATO PER IL CONFERIMENTO

DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE
ESECUTIVE PER RISCOSSIONE DI INGIUNZIONI FISCALI INSOLUTE PER

IMU, CDS e TOSAP.

L'anno 2019 addì diciannove del mese aprile alle ore 10,00 e seguenti, presso l'Ufficio di Ragioneria

del Comune di Santo Stefano di Camastra al n. 35 di Via L. Famularo ex via Palazzo, si è tenuta la seduta

d'asta, aperta al pubblico, in esecuzione della Determina del Capo Area Economico Finanziaria n. 54 del

14/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, che ha approvato lo schema di bando di gara per l'affidamento di

incarico professionale per l'espletamento delle procedure esecutive per riscossione di ingiunzioni fiscali

insolute per IMU, CDS e TOSAP.

Visto il bando relativo all'oggetto pubblicato all'albo pretorio del Comune, sul sito internet nell'apposita

sezione amministrazione trasparente dal 14/03/2019 al 05/04/2019 e nei luoghi pubblici;

Vista la determina n. 77 del 16/04/2019 dell'Area Economico Finanziaria con la quale è stata nominata la

commissione per la valutazione del le istan/c presentate per il conferimento dell'incarico;

Vista l'impossibilità della dipendente Barberi Fraudaliisa Antonietta ad essere presente all'apertura delle

buste, il sottoscritto Mazzeo Pietro nella qualità di responsabile dell'area economico finanziaria, nomina la

dipendente Raffaele Fortunata come sostituta della predetta dipendente Barberi Fraudarli sa Antonietta.

Viste le domande pervenute al protocollo generale di questo Ente si può procedere con la gara pubblica.

Assume la Presidenza il Dirigente dell'Area Finanziaria Rag. Pietro Mazzeo, ai sensi dell'ari. 51

della L. 142/90 e s.m.L, assiste la Sig:ra Raffaele Fortunata e la Sig.ra Lo lacono Maria che assume

l'incarico di segretario..

Il Presidente da atto che sono pervenute all'Ufficio Protocollo di questo Comune sito in Via L.

Famularo ex via palazzo 35 entro le ore 12.00 del giorno 05/04/2019, termine ultimo prescritto dall'avviso, le

buste chiuse delle seguenti Ditte:

N. PROT.

3905

3963

4040

4045

DATA

03/04/2019

04/04/2019

05/04/2019

Ore 10,55

05/04/2019

Ore 1 1 ,45

PROFESSIONISTA E INDIRIZZO

AVV. ALESSANDRO DIPOLLINA - VIA HOUEL, 29 901 38 PALERMO

AVV. MARIA PAOLO LIOTTA - VIA COSENZ, 61 98076 SANT'AGATA DI MILITELLO

AW. ANNALISA SALPIETRO DAMIANO - VIA A. FRERI, 30 98124 MESSINA

STUDIO LEGALE GERBINO - VIA MANZONI, 51 98077 SANTO STEFANO DI CAMASTRA

La Commissione, constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi, procede alla verifica delle

dichiarazioni prodotte e quindi all'ammissione:

1
2

Prot.
3905

3963

Data
03/04/2019

04/04/2019

Professionista /Via /Città
AVV ALESSANDRO DIPOLLINA - VIA HOUEL. 29 90138 PALERMO

AW. MARIA PAOLO LIOTTA- VIA COSENZ, 61 98076 SANT'AGATA DI MILITELLO

ammissione
ammessa

ammessa



3

4

4040

4045

05/04/2019

Ore 10.55

05/04/2019

Ore 1 1 ,45

AW ANNALISA SALPIETRO DAMIAMO - VIA A. FRERI, 30 98124 MESSINA

STUDIO LEGALE GERBINO - VIA MANZONI, 51 98077 SANTO STEFANO DI

CAMASTRA

ammessa

ammessa

Successivamente la Commissione passa alla valutazione dei punteggi:

CIPOLLINA AW. ALESSANDRO:

Anzianità di iscrizione all'Ordine degli avvocati - otto anni 08

Esperienze maturate nella specifica attività di recupero crediti 00

Ribasso sulla percentuale del 6% dell'importo riscosso 25

• TOTALE PUNTI 33

punti

punti

punti

LIOTTA AW MARIA PAOLA:

Anzianità di iscrizione all'Ordine degli avvocati - nove anni 09 punti

Esperienze maturate nella specifica attività di recupero crediti 00 punti

Ribasso sulla percentuale del 6% dell'importo riscosso 05 punti

• TOTALE PUNTI 14

SALPIETRO DAMIANO AW ANNALISA:

Anzianità di iscrizione all'Ordine degli avvocati - cinque anni 05 punti

Esperienze maturate nella specifica attività di recupero crediti - 00 punti

Ribasso sulla percentuale del 6% dell'importo riscosso 20 punti

• TOTALE PUNTI 25

GERBINO AW. ANTONINO:

Anzianità di iscrizione all'Ordine degli avvocati - ventisei anni - 10

Esperienze maturate nella specifica attività di recupero crediti - 15

Ribasso sulla percentuale del 6% dell'importo riscosso 25

TOTALE PUNTI 50

Esaminate le offerte economiche si da atto che viene attribuito all'offerta migliore il punteggio di 50 punti,

sommando i punteggi si ottiene la graduatoria che segue:

punti

punti - 95 incarichi

punti

1

2

3

4

Professionista /Via /Città
STUDIO LEGALE GERBINO - VIA MANZONI, 51 98077 SANTO STEFANO DI

CAMASTRA

AW. ALESSANDRO DIPOLLINA - VIA HOUEL, 29 901 38 PALERMO

AW. ANNALISA SALPIETRO DAMIANO -VIA A. FRERI, 30 98124 MESSINA

AW. MARIA PAOLO LIOTTA - VIA COSENZ, 61 98076 SANT'AGATA DI MILITELLO

PUNTI
50,00

33,00

25,00

14,00

Effettuate tutte le procedure inerenti alla gara viene dichiarato che l'offerta più vantaggiosa è

quella dello Studio Legale Gerbino che ha ottenuto un punteggio di 50,00 (cinquanta/00).

Trattandosi di affidamenti di importo inferiore ai 40.000,00 euro in esito alla procedura di gara posta

in essere, al fine di espletare una compiuta indagine di mercato, con apposito provvedimento amministrativo,

previa verifica dei requisiti ed ella idoneità del soggetto, si provvedere all'affidamento ai sensi dell'ari. 36

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al professionista che ha presentato l'offerta più conveniente per l'Ente

che è risultato lo STUDIO LEGALE GERBINO con il punteggio di 50,00.



Il verbale è stato chiuso alle ore 11,50 del 19/04/2019, il presente verbale si compone di n° 3

(tre) pagine.

Letto approvato e sottoscritto

IL Prendente

Pietro


